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Beslutningstema
Frigivelse af rådighedsbeløb til vedligeholdelse af kommunens bygninger i 2019.

Indstilling
Direktionen indstiller, til Teknik- og Erhvervsudvalget; 

 At den afsatte rådighedsramme til vedligeholdelse af kommunens bygninger på 27,16 mio. 
kr. i 2019 frigives.

Sagsfremstilling
Som en del af budgetvedtagelsen for 2017, afsatte byrådet årligt 15 mio. kr. ekstra til indhentning 
af efterslæbet på bygningernes vedligeholdelse. I 2019 er der afsat 27,16 mio. kr. til 
bygningsvedligeholdelse.

Midlerne prioriteres på baggrund af den konkrete bygningsregistrering og efter principperne i 
Svendborg Kommunes strategi for bygningsvedligeholdelse. Det betyder, at den enkelte bygning 
ikke vil fremstå som nyrenoveret og i fin stand, men at der vil blive taget hånd om de 
bygningsmæssige forhold, der er mest påtrængende for at bevare bygningens brugsmæssige og 
økonomiske værdi.

Vedligeholdelsesmidlerne foreslås anvendt som beskrevet i bilaget ”Bygningsvedligehold 2019”. 
Projekterne vil blive udmøntet i samarbejde med den enkelte institution og på en sådan måde, at 
de om muligt indgår sammen med andre projekter.

Udover de investeringer der foretages på udvalgte bygninger, jf. bilag ”Bygningsvedligehold 2019”, 
på området for skoler, dagtilbud samt social og sundhed, disponeres der beløb til følgende 
indsatsområder:

 Legepladser
 Ungdomsskolen
 Idræt
 Forberedelse af bygninger til Landsstævnet 2021
 PCB-sanering
 Radon
 Lokale prioriteringer
 Akut opståede opgaver

Beløbene i den foreslåede prioritering er baseret på overslag, og der kan blive tale om justeringer, 
idet der vil ske en konkret vurdering i samarbejde med den enkelte institution, hvorefter opgaverne 
udbydes. Justering kan derudover forekomme, som følge af større bygningsmæssige skader, 
større akutte skader samt ændret anvendelse med videre.
Udover vedligeholdelsesplanen med budgettet på 27,16 mio. kr. foreligger der en liste med 
opgaver, der kan udføres såfremt der er midler fra budgettet, der ikke bliver brugt af forskellige 
årsager, det være sig et mindreforbrug på projekter, gode licitationer eller opgaver, der udgår 
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eksempelvis på baggrund af arealforvaltning.

Legepladspuljen på 1,4 mio. kr. benyttes til lovpligtige inspektioner, reparationer og til at højne 
standarden, så legepladserne som minimum imødekommer børns grundlege. Udvikling af 
legepladser udover den beskrevet standard, finansieres ikke af denne pulje.

Ligeledes er der afsat 1,95 mio. kr. til ungdomsskolen, der skal finansiere udbedringer af 
bygningskonstruktionen, samt andre vedligeholdelsesopgaver og indendørs forbedringer.

Der er afsat 2,2 mio. kr. i budgettet til Idrætsområdet. Heraf 1,7 som disponeres af Haludvalget.

PCB og Radon er ligeledes puljer afsat til opgaver, der skal håndteres i forbindelse med sanering, 
hvor målte værdier overstiger tilladte grænseværdier, bl.a. Skårup Skole vil gennemgå en større 
PCB- sanering ifm. Vinduesudskiftning.

I 2019 er der afsat en pulje til lokale prioriteringer, som skoler, dagtilbud og social-området kan 
råde over til ønsker og behov, de måtte have. Puljen er sat til at være 10 % af den samlede 
vedligeholdelsespulje. I 2019 udgør puljen dog kun 2,2 mio. kr., da 0,5 mio. kr. allerede er 
prioriteret på Issøskolen afd. Kirkeby til et klasselokale. Opgaver der måtte komme fra de 
ovenstående områder prioriteres i et samarbejde mellem fagområderne og CETS. 

Grundet et stadigt betydeligt efterslæb på bygningsmassen, opstår der en del akutte opgaver, 
derfor er der afsat en pulje, der udelukkende benyttes til dette. Beløbet er sat efter erfaringer fra 
tidligere år.

Der rapporteres halvårligt til Teknik- og Erhvervsudvalget omhandlende en status vedrørende 
bygningsvedligehold.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

I budgettet for 2019 er der indarbejdet et samlet rådighedsbeløb på 27,16 mio. kr. 

Det er derfor muligt, jf. indstillingen, at frigive den pågældende rådighedsramme på 27,16 mio. kr. i 
2019, til vedligehold af kommunens bygninger.
Det vides ikke på nuværende tidspunkt hvor meget der evt. skal gå til eksterne konsulenter, men 
det forventes at overstige den nuværende beløbsgrænse på 150.000 kr.

Den forslåede prioritering af de 27,16 mio. kr. er vedlagt som bilag ”Bygningsvedligehold 2019”.

Lovgrundlag
Kasse- og regnskabsregulativ

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget  den 17-01-2019
Godkendt.

Der var afbud fra Jens Erik Laulund Skotte (Ø). Som suppleant deltog Susanne Gustenhoff (Ø).
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Afbud:
Jens Erik Laulund Skotte

BILAG:
Bygningsvedligehold 2019
Næste projekter til vedligeholdelse 2019
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